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KONU: KALB-İ SELİM 

 

Muhterem Müminler! 

Maddi hayatın merkezi organı olan kalp, 

İslâm düşüncesinde, manevi hayatımıza yön 

veren bir merkez olarak görülür. Kur’ân-ı Kerîm 

ve hadislerde kalbin; şuur, vicdan, idrak, duygu, 

akıl ve irade gücünün merkezi, bütün sezgi ve 

duygularımızın ve nihayet düşünme gücümüzün 

kaynağı oluşuna vurgu yapılır. Kalb-i selim, ise 

Allah’a teslim olup selâmet bulmuş ve kin, öfke, 

hased gibi manevi hastalıklardan kurtulmuş olan 

kalptir. 

Değerli Müminler! 

Kalbi, selim hâle getirebilmek için kalbin 

halis niyetler ve güzel amellerle beslenmesi 

gerekir. Yüce Allah insanların kalplerine nazar 

etmektedir. Hz. Peygamber (s.a.s) bu hakikati 

şöyle ifade eder; “Allah sizin suretlerinize ve 

mallarınıza bakmaz, ancak kalplerinize ve 

amellerinize bakar.”[1] Allah’ın kulun kalbini 

ölçü alması kişiyi gösterişten kurtaracağı gibi onu 

samimi davranışlara yöneltecektir. Samimi 

davranışlara yönelebilmek için samimi bir kalbe 

ihtiyaç vardır.  

Kıymetli Müminler! 

İnsan, arzularından güzel ve temiz olanları 

seçip kendisini salih amellere götürecek 

duygulara teslim olduğunda, kötülüklerin 

kalbinde oluşturduğu kararmadan kurtulmaktadır. 

 İman, ilim ve muhabbet pınarlarıyla 

beslenen kalp ilâhî güzellikleri elde edecek hale 

gelirken; dünyaya dalmak, tefekkürü terk etmek, 

ölümü unutmak, çok gülmek, çok konuşmak, 

merhametsizlik, kin ve düşmanlıklar sebebiyle de 

hastalıklı bir yer hâline dönüşmektedir. 

Duygu ve düşüncelerimizin kötü ve çirkin 

işlerden uzak tutulmasına ve iç dünyamızın 

manevi kötülüklerden arındırılmasına yönelik 

benzer uyarılar, Kur’an-ı Kerim’de de dile 

getirilmiştir. “Allah gizli ve açık olanları 

bilir.”[2]“Allah kalplerinizde gizlediklerinizi 

bilir.”[3] ayetleriyle insanlar öncelikle kalplerinin 

derinliklerine kadar bu çirkin duygulardan 

arınmaya davet edilmektedir. Çünkü insanın 

ahirette selâmete ermesi ancak kalbin şirk, küfür, 

nifak gibi hastalıklardan salim olmasıyla 

mümkündür. Nitekim Yüce Allah; “O gün, ne 

mal fayda verir ne de evlat. Ancak Allah’a 

Kalb-i selim ile gelenler müstesna.” [4] 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) selim kalbe 

işaret ederek; “Kalbini yalnızca imana tahsis 

eden, kalbini selim, dilini doğru, nefsini 

doymuş, ahlâkını düzgün kılan ve kulaklarını 

(hak yolunda) haberci, gözlerini (kalp izinde) 

bekçi kılan kişi kurtuluşa ermiştir...”[5] 

buyurmuşlardır. 

Kıymetli Müminler! 

Bu gün 18 Mart. Bu tarih,  Anayurdumuzu 

bize vatan haline getiren Çanakkale Zaferini ve 

güzel yurdumuzu canlarını feda ederek bize 

emanet eden kahraman şehitlerimizi hatırlatır. Bu 

vesileyle, tarih boyunca adaletin, barışın ve 

güvenin bayraktarlığını yapan aziz şehitlerimizi 

rahmet ve şükranla yâd ediyorum, ruhları şad, 

makamları cennet olsun. 
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